XVIII.

¹⁴⁰ Hist. Boh. l. 6. p. 41. 42. ed. 1602

¹⁴¹ loc. cit.

¹⁴² Annal. T. 10. p. 935. 936. ed. Plantin.

¹⁴³ Notabilis est locus DITMARI: *Ad supplementum huius itineris Boleslaurus, antea inuitatus, nil aspiravit, et in bene promissis more solito mendax*

XVIII.

HANKII, PFEFFINGERI, CL. CRISENII ARGV-
 MENTA ET CONIECTVRAE REIICIVN-
 TVR. VORBURGIUS PROBATVS.

NIHIL igitur habet, quo se commendabilem nobis faciat, opinio HANKII, quam ob rem rerum scriptores Germanicarum diademate frontem cinxisse Ducis Ottonem scire se, scientes dissimulent, causam hanc fuisse docentis, quod Boleslaus, quoad Otto vixerit, vix adeo decem mensibus, honore sibi impertito sit gauisus: Henrico autem II. sceptrum capeffente protinus hostem exseruerit; quo factum, vt nominis dignitate exciderit promissorumque antea liberaliter, seruatum ei sit nihil. Vnde etiam querimonias intelligi posse scriptorum de Boleslao et successoribus, dum in plenae libertatis signum, proprio ausu regium sibi nomen tribuerint ¹⁴⁴. Nihil, inquam, efficit HANKIVS. Sunt quidem hostilibus Boleslai ausis pleni horum temporum commentarii; de amisso autem eam ob rem titulo perscribere nihil poterant auctores, qui de colato eodem attributoque ne verbum quidem habent; eius profecto memoriam tanto certius adhibitori, quanto maiori Ducem onerare culpa in procliui fuisset. Commode etiam caremus coniectura PFEFFINGERI, Ottonem

H 2

forte

mendax apparuit. Insuper antea Dominus Papae questus est per epistolae portitorem, vt non liceret sibi propter latentes regis insidias, promissum principi apostolorum, Petro, persolvere censum. l. 6. p. 82.

144 de reb. Siles. p. 177.

forte bello Italico districtum, Slaus defectionem nouam molientibus, cum potentissimo Polonorum Duce foedus pepigisse, eumque sub lege clientelari regem creasse. Quo defuncto, Slaus se rebellibus adiunxisse eundem, atque a clientela se Imperii liberare conatum, vt *Rex per se* vocaretur, molitum esse ¹⁴⁵. Contra silentium enim tot auctorum quam parum valeant coniecturae, vel nobis tacentibus intelligitur. Eodem igitur loco habendam arbitramur CL. CRISENII conciliationem aduersae vtriusque sententiae, iisdem rationibus innixam ¹⁴⁶. Denique intercedimus neutiquam, si quis cum VORBURGIO, Imperio et Germanicae magnitudini et amplitudini non parum perniciosum fuisse existimet, Ducem Polonorum vel solo Regis nomine ac titulo condecorare; eaque ex re, cum eodem, factum esse neget. Adeoque, cum vix Princeps libenter superiorem veneretur, naturaque sic sit humana comparatum, vt nihil magis, quam libertatem, appetamus; ac, dum tituli crescant, liberi etiam iuris cupido crescat, alienissimum fuisse a prudentia Imperatoris, tot malis, inde coorituris ianuam veluti, fenestramque aperire, lubentes confitemur.